

Protokół nr 17/2020 z posiedzenia Komisji Finansów w dniu 18 lutego 2020 r.

Obrady posiedzenia otworzył o godzinie 14³⁰ Wiceprzewodniczący Komisji Zdzisław Goik. W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji **wg załączonej listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot.** oraz p. Maria Adamczyk Kierownik SP ZOZ w Pszczynie i p. Elżbieta Przewoźnik Główna Księgowa SP ZOZ w Pszczynie, **(załącznik nr 2 do protokołu)**. Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1) wykonanie planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2019 rok oraz bieżące funkcjonowanie,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 3) sprawy bieżące w tym:
 - przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 28 stycznia br.,
 - wolne głosy

Do w/w porządku posiedzenia członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Ad. 1)

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu p. Kierownik SP ZOZ w Pszczynie, celem przedstawienia wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2019 rok oraz bieżącego funkcjonowania.

Kierownik na wstępie przeprosiła, że nie dostarczyła materiałów przed posiedzeniem Komisji, z uwagi na to, że dopiero wczoraj ukończyła prace nad informacją dot. wykonania planu finansowego. Poinformowała, że Rada Społeczna będzie się z nią zapoznawać w najbliższy czwartek, zaś Zarząd we wtorek. Następnie poprosiła Główną Księgową o przedstawienie podstawowych informacji, jeśli chodzi o finanse.

Główna Księgowa przekazała, że rok 2019 został zakończony z wynikiem finansowym w postaci zysku w kwocie 1 527 181 zł, ale na tą kwotę składa się umorzenie przez Powiat Pszczyński pożyczki, co stanowi przychód SP ZOZ. Ponadto przychody zostały wykonane na dosyć wysokim poziomie, ale są to przychody związane ze sprzedażą usług medycznych, czyli kontrakt z NFZ, gdzie było

wykonanie większe, aniżeli w planie. Ponadto SP ZOZ uzyskał dochody związane ze sprzedażą środków trwałych, czyli zbędnych sprzętów oraz przychody z tytułu kary za opóźnienie w dostawie lampy operacyjnej zakupionej dla Szpitala w Pszczynie na kwotę 428,35 zł. Jeśli chodzi o koszty, to wykonanie jest na poziomie 103%.

Wynagrodzenie zostało zrealizowane na poziomie 96%, składki na ubezpieczenie i odpis na poziomie 95%. Dodała, że są trochę większe koszty rzeczowe. Ponadto są jeszcze należności, które winien jest NFZ, z tytułu tego co wykonane zostało w grudniu, zaś faktura będzie zapłacona w styczniu. Ponadto z tytułu faktur, które nie są zapłacone przez Spółkę Centrum Dializa, a które są nadal w postępowaniu sądowym. Jeżeli chodzi o zobowiązania SP ZOZ ma je z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 892 430 zł, z tytułu dostaw i usług, czyli faktury, które wpłynęły za miesiąc grudzień, ale płatne w styczniu. Kolejno zobowiązania z tytułu ubezpieczeń społecznych, tzw. układ ratalny i zobowiązania z tytułu wynagrodzeń za grudzień, płatnych w styczniu, zobowiązania względem Urzędu Skarbowego z wynagrodzenia za miesiąc grudzień, a płatne w styczniu.

Kierownik w ramach wyjaśnień przekazała, że SP ZOZ jest to stary Szpital, który posiada jedną poradnię i części administracyjnej, która musi obsługiwać archiwum po starym Szpitalu, dług do ZUS oraz prowadzić wszystkie sprawy związane z funkcjonowaniem jednej Poradni Chorób Płuc i Gruźlicy. Dodała, że ekonomia jest dla niej czarną magią, ale w jakiś sposób należy dokończyć, to co zaczęło się 10 lat temu. Poinformowała, że stara się uporządkować sprawy związane zarówno z finansami, jak i majątkiem oraz zobowiązaniami poprzedniego Szpitala, tak w jakiś sposób do 2022 roku uregulować wszystkie należności, bowiem w połowie 2022 roku, kończy się układ ratalny z ZUS.

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, czy po spłaceniu zobowiązań będzie miało sens, to aby jedna Poradnia była poza dzisiejszym Szpitalem?

Kierownik przekazała, że Poradnia istnieje po to, aby istniał SP ZOZ, po spłaceniu zobowiązań naturalnym będzie wygaszenie, ale poprosiła, by podchodzić do tego bardzo ostrożnie i powtarza to za osobami, które były jeszcze w okresie, kiedy decydowano o wydzierżawieniu Szpitala Spółce Centrum Dializa, bowiem kierowały nimi dwie naczelne rzeczy. Po pierwsze ktoś musi zamknąć Szpital, rozliczyć się ze Spółką Centrum Dializa i zobaczyć jak będzie to funkcjonowało, a po drugie nie było dokładnie wiadomo, jak Spółka Centrum Dializa poradzi sobie ze Szpitalem, dlatego

pozostawiony został SP ZOZ, po to, gdyby Spółka Centrum Dializa źle poradziła można było mieć jednostkę, do której będzie można przenieść całość Szpitala z powrotem. Dodała, że przez 8 lat działalności Spółki SP ZOZ miał za co funkcjonować, bowiem otrzymywał miesięcznie 80 000 zł za dzierżawę sprzętu. Środki te były wykorzystywane na potrzeby istnienia SP ZOZ oraz na potrzeby spłaty długów. Poinformowała, że została Kierownikiem SP ZOZ w momencie, kiedy umowa była już wypowiedziana, a poprzednia Kierownik poszła na emeryturę i SP ZOZ został tylko do obsługi długu ZUS. Poinformowała, że mówi to dlatego, bowiem życzy jak najlepiej Spółce Centrum Przedsiębiorczości przy prowadzeniu Szpitala, ale na pewno za 2,5 roku Zarząd będzie zastanawiał się, czy będzie do końca wygaszał SP ZOZ, czy nie. Pomiędzy prowadzeniem działalności leczniczej przez SP ZOZy a spółkę prawa handlowego jest diametralna różnica. Dlatego Powiat kosztuje zarówno SP ZOZ jak i Spółka Centrum Przedsiębiorczości.

Radny Stefan Ryt przekazał, że nie wiadomo, czy Szpital pójdzie do SP ZOZ, czy odwrotnie. Wszystko będzie zależało od sytuacji, jaka będzie wtedy na rynku.

Wiceprzewodniczący Komisji przekazał, że może być tak, że Poradnia stanie się jakąś częścią dzisiejszego Szpitala, czyli będzie podległa Spółce Centrum Przedsiębiorczości, a może być całkowicie odwrotna sytuacja.

Kierownik przekazała, że bardzo dużo spraw w SP ZOZ wymaga uporządkowania. Czeka ją teraz najważniejsza sprawa, tj. uporządkowanie wartości majątkowej, bowiem nie było to prowadzone tak, jak trzeba.

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, o bieżące funkcjonowanie?

Kierownik przekazała, że podpisana została umowa z NFZ do czerwca 2021 r. Poziom świadczenia usług wyceniony i podpisany kontrakt jest na poziomie, na którym był do tej pory. W związku z tym, że poprzednio, aby taki kontrakt wypracować w Poradni pracował przez pięć dni jeden lekarz, a dodatkowo przez dwa dni drugi lekarz. Poinformowała, że lekarz, który pracuje przez pięć dni w tygodniu jest w jej wieku, czyli niedługo osiągnie wiek emerytalny, z kolei drugi lekarz ma 77 lat i mówi, że będzie pracować ewentualnie do 80 roku życia i pracuje jeden dzień w tygodniu. Natomiast od 1 lutego br. pracuje jeszcze jeden lekarz, który jest byłym ordynatorem z Bystrej z oddziału pulmonologicznego jeden dzień w tygodniu i jest

to lekarz z drugim stopniem specjalizacji, bowiem SP ZOZ, aby spełnić wymagania ustawy o działalności leczniczej musi ciągle poszukiwać lekarza z drugim stopniem specjalizacji. Poza tym ustawa nakazuje, aby lekarz z drugim stopniem, który chce być dyrektorem, czy kierownikiem SP ZOZ nie prowadził działalności gospodarczej i nie ma takiego lekarza, bowiem wszyscy prowadzą.

Radny Wojciech Lala odnośnie zobowiązań z tytułu zaległych ZUSów pielęgniarek zapytał, jaka to kwota?

Główna Księgowa wyjaśniła, że jest to układ ratalny, czyli zobowiązania, które Szpital miał wobec ZUS. W tej kwocie są jeszcze zobowiązania z tytułu wynagrodzeń.

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, o koszty rzeczowe?

Kierownik przekazała, że w momencie, kiedy rozpoczęła pracę w SP ZOZ okazało się po dwóch tygodniach, że SP ZOZ utracił kontrakt. Po kolejnych dwóch miesiącach stałych kontaktów z NFZ i prób rozwiązania sytuacji, okazało się, że SP ZOZ będzie traktowany, jako jednostka zupełnie nowa mimo, że Poradni bardzo długo istniała, natomiast w obecnych przepisach podejście było, jak do nowej jednostki. Musiała spełnić wszystkie wymagania i zaraz przy ogłoszeniu konkursu wszystkie wymagania, które są stawiane nowo otwieranym jednostkom. Stąd miejsce miało cały remont Poradni, w czym finansowo wspomógł ją Powiat, ale musiała również wymienić cały sprzęt komputerowy z dosyć dużym kosztem serwera oraz oprogramowaniem. Poinformowała, że stałe kontakty z NFZ wymagają już teraz większej ilości stanowisk w programach niż były do tej pory i to wszystko spowodowało, że wydatki rzeczowe przewyższyły, to co ktokolwiek, kiedykolwiek tam zaplanował. Obecnie SP ZOZ spełnia wszystkie wymagania, które stawiane są ambulatoryjnej opiece specjalistycznej i cokolwiek zaoszczędziła odnośnie pieca gazowego, drukarek wszystko w ciągu roku zepsuło się i musiała wszystko kupować w czym pomagał jej Powiat.

Radny Wojciech Lala zapytał, ile jest miesięcznie wizyt w Poradni?

Kierownik przekazała, że ponad 500 wizyt na miesiąc.

Radny Stefan Ryt przekazał, że wynika to z tego, że na obszarze sąsiednich powiatów nie ma takiej poradni.

Radny Wojciech Lala zapytał, ile NFZ płaci za wizytę?

Kierownik przekazała, że za 1 pkt NFZ płaci 1,10 zł. Miesięcznie NFZ płaci 32 000 zł, czyli średnio wizyta kosztuje 64 zł, przy czym w tej sumie należy uwzględnić to, że płaci za badania, tj. RTG i czasem badanie krwi. Dodała, że w tej kwestii zaczyna dosyć mocno współpracować ze Szpitalem, bowiem do tej pory były to jednostki ościenne. Poinformowała, że rentgen w Szpitalu jest jej, bo został przekazany oświadczeniem, ale nie może z niego korzystać.

Radny Janusz Orlik zapytał, czy po przeprowadzonym remoncie pomieszczenia są wystarczające dla Poradni?

Kierownik odpowiedziała twierdząco, bowiem pacjenci przychodzą na godziny. Przekazała, że Powiat utrzymując poradnię zabezpiecza w ten sposób bardzo poważne choroby, bowiem pacjenci leczeni są bez patrzenia na koszty ich leczenia.

Radny Wojciech Lala zapytał, czy suma 32 000 zł wystarcza na leczenie 500 pacjentów?

Kierownik przekazała, że SP ZOZ jest na granicy, bowiem jest to jednostka publiczna, która zatrudnia, a osobiście jest pracodawcą publicznym i zatrudnia osoby, które są zatrudnione zgodnie z Kodeksem pracy i muszą mieć zapewnione wszystkie warunki z Kodeksu Pracy. W związku z tym w normalnym układzie do zabezpieczenia rejestracji i spirometru wystarczyłaby jedna osoba, choć miałyby dużo pracy, ale nie może zatrudniać tylko jednej osoby z uwagi na możliwość jej choroby, czy chęci pójścia na urlop. Dlatego musi zatrudniać dwie osoby, co powoduje, że koszty związane z zatrudnieniem dwóch osób są na tyle duże, że balansuje na granicy. SP ZOZ sponosuje coś co kiedyś zostało podjęte i trzeba robić to w taki sposób, aby wypełnić wszystkie przepisy. Jako jednostka publiczna nie może pozwolić sobie na omijanie przepisów, czy tworzenie fikcji. Poinformowała, że w konkursie do AOS nie ma w ogóle wymaganej pielęgniarki, także tam startuje tylko lekarz, w konkursie takim, w jakim startowała w SP ZOZ. Dodała, że prowadzenie sesją Poradni przez Spółkę Centrum Przedsiębiorczości diametralnie obniżyłoby koszty i generowałoby zysk, bowiem jest to dobrze płatna Poradnia.

Radny Stefan Ryt wyraził zadowolenie z istnienia Poradni.

Wiceprzewodniczący Komisji podziękował zaproszonym gościom za przybycie i głos w dyskusji.

Ad. 2)

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Skarbnika Powiatu Komisja Finansów zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania dróg publicznych (Druk Nr 2)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 4 głosach „za”.

- 2) projekt uchwały w sprawie **zmiany Uchwały Nr VII/60/15 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 4 głosach „za”.

- 3) projekt uchwały w sprawie **zmiany uchwały Nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, na terenie Powiatu Pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Druk Nr 5)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 4 głosach „za”. **Jednocześnie Komisja wnioskuje o naniesienie poprawnej nazwy ulicy w miejscowości Studzienice, bowiem ul. Szewczyka w sierpniu 2017 r. zmieniła nazwę na ul. św. Jana Pawła II. Ponadto Komisja wnosi o zweryfikowanie poprawności wszystkich nazw ulic w załączniku do projektu uchwały.**

- 4) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2020 rok (Druk Nr 6)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 4 głosach „za”.

- 5) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2020-2027 (Druk Nr 7)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 4 głosach „za”.

Oдноśnie projektu uchwały w sprawie **zmiany uchwały Nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, na terenie Powiatu Pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków**, radny Janusz Orlik złożył **wniosek** o naniesienie poprawnej nazwy ulicy w miejscowości Studzienice, bowiem ul. Szewczyka w sierpniu 2017 r. zmieniła nazwę na ul. św. Jana Pawła II. Ponadto Komisja wnosi o zweryfikowanie poprawności wszystkich nazw ulic w załączniku do projektu uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 4 głosach „za”.

Oдноśnie projektu uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2020 rok**, radny Wojciech Lala przekazał, że podczas posiedzenia wyjazdowego do siedziby POSIR w Pszczynie w poprzedniej kadencji nawierzchnia boiska „Orlik” wołała już o pomstę do nieba. Z kolei oдноśnie regulacji wynagrodzeń przekazał, że najniższa pensja podnoszona jest do 2600 zł, w związku z czym zapytał, czy dokłada się również do innych wynagrodzeń nie spłaszczając ich wszystkich?

Skarbnik przekazał, że jest przewidziane, aby w Starostwie i wszystkich jednostkach w tym oświatowych w zakresie wynagrodzeń pracowników samorządowych wszyscy otrzymali podwyżkę. Do grudnia było tak, że wszystkie składowe mogły mieścić się w najniższym wynagrodzeniu, które wynosiło 2250 zł, dziś 2600 zł jest najniższym wynagrodzeniem zasadniczym bez dodatków. Jeśli weźmiemy symboliczną p. sprzątaczkę, bo zazwyczaj panie te były na najniższym stopniu zaszerogowania i miały powiedzmy 2250 zł brutto lub nieznacznie więcej łącznie i miały 20 lat udokumentowanej pracy, to dziś takie wynagrodzenie wynosi minimum 3120 zł. Po to, aby nie spotkać się z czymś takim, że taka osoba ma takie samo wynagrodzenie, jak osoba, która pracuje na stanowisku merytorycznym i stawiane są w stosunku do niej wymagania oдноśnie wyższego wykształcenia należało wszystkim dać podwyżkę. Przekazał, że Powiat nie jest w stanie dać każdemu po 900 zł, bowiem w tym przypadku tyle by to mniej więcej wynosiło, czyli z 2250 zł do 3120 zł, dlatego Powiat dał tyle, ile mógł i nie jest to żadną tajemnicą, że jest to nie mniej niż 300 zł, bowiem najniżej zarabiający dostaną więcej, bowiem takie są

przepisy i trzeba się do nich dostosować. Nawet ci pracownicy, którzy mają większe wynagrodzenia, też dostaną przynajmniej te 300 zł. Dodał, że nie ma to nic wspólnego z kwestią awansu, bowiem jeśli ktoś awansuje, bowiem uzyskuje dodatkowe uprawnienia, czy awansuje z podinspektora na inspektora, to zawsze nie może być awansu bez podwyżki. To co dziś mamy dotyczy tylko jednostek oświatowych, bowiem tam zdecydowana większość osób, była pracownikami najmniej zarabiającymi. Z tego powodu, to co zostało zabezpieczone w podwyżkach 10% nie wystarczyło, aby te najniższe wynagrodzenia podnieść.

Wiceprzewodniczący Komisji podziękował Skarbnikowi za omówienie przedmiotowych projektów uchwał.

Ad. 3)

W punkcie 3 dotyczącym spraw bieżących:

prowadzący obrady poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji z dnia 28 stycznia br., który był umieszczony na tablicie wraz z porządkiem obrad i z którym radni zapoznali się podczas obrad, który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 4 głosach „za” przez członków Komisji. Następnie zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 24 marca br. o godz. 14³⁰

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 15³⁰.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów
Zdzisław Goik

Protokołowała: Magdalena Zmełty